Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Septima an laici vel monachi vel q[ue]libet inferio[rum] ordinu[m] sint
admittendi in accusatione maioru[m]? No[n], de iure nouo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Likos. **C**ausa dicitur hic qd laici no admittuntur ad accusationem clericorum...

Likos non accusasse episcopos hactenus observatum et constitutum est...

Item Sabianus papa. **N**ec clericus accusat laicum nec laicus clericum...

Osecreri est vt pbr sit in peccatis et accusare et attestare possint...

Licet clericus accusare non debet.

Sacerdotes et reliqui sacre eccle ministri, oclis...

Plebepiscopos suos diligere debent, et eorum preceptis obedire...

De eodem. **Q**ualis condemnatio eis imminet qui i patres peccat...

Unde Syluester papa. **W**inones non debet accusare maiores.

Lericus aduersus exorcistam, exorcista aduersus acolythum...

De eodem. **M**ox quispiam, minoru accusationibus non impetatur.

Sententia cham filij noe damnatur qui suorum doctorum vel prepositorum culpam produnt...

Prelati sunt heretici vel excommunicati vel non tertiant canones...

Quanto. **S**ua dicitur qd ab epobet debet obedire suo prelato...

Causa. **C**ausa. **C**ausa. **C**ausa. **C**ausa. **C**ausa.

Lericus. **Q**uerebatur a syluestro viru mores clericu irregularis vel infames...

Clericus. **C**lericus. **C**lericus. **C**lericus. **C**lericus.

Prelati sunt heretici vel excommunicati vel non tertiant canones...

Quanto. **S**ua dicitur qd ab epobet debet obedire suo prelato...

Causa. **C**ausa. **C**ausa. **C**ausa. **C**ausa.

Lericus. **Q**uerebatur a syluestro viru mores clericu irregularis vel infames...

Clericus. **C**lericus. **C**lericus. **C**lericus. **C**lericus.

ma istius. Potest etiam iudex in genere querere sic dicendo. Estu ralis ut possis esse reus? vt. ff. de questio. l. 1. §. qui questionem.

¶ Accusatur. In accusationibus ergo non presumitur quis dicitur nisi hoc in oblatioe eucha- risticæ: vt de conse- crationibus. Et in ordi- nibus. xliij. dist. quado. xi. elecme- scamus. Item ex- communicat qd re- ditur propter pe- riculum vitadum potius qd non: vt de sentent. exco. per mas. r cap. c. delideres. §. secun- de question. sic in impetracione ve- nie etiam tenetur impetrans proba- re iustitiam motus sui: vt testimo- niu vite honestatis. r animi probi- tatem. l. se esse ido- neum vt. c. de his qui vt. et. imp. l. ij. alias circa hos- tos potius presu- mitur quis dignus qd indignus: vt ex de pamp. dudū.

¶ Deicit. per hoc patet qd loqui- tur de ignotis.

¶ Maiore. i. clericos.

¶ Accusatio. Que- stum est a Sixto papa qualiter res- cipienda sit accu- satio episcoporum.

¶ Respondeo dicens qd non est facile reci- pienda sine discussioe accusatorū. Et hoc pbatur au- thoritate dñi dicentis non esse accipiendam vocem men- dacij. Et auctoritate Pauli qui dicit aduersus presby- terum inscriptionem non esse faciendam sine duobus vel tribus testibus. multo minus ergo contra episcopum.

¶ Facile. Id est abiqz inquisitione.

¶ Quis. Quidam conuenit episcopi vel oeco- nomū ecclesie in causa pecuniaria. quæsitum fuit vtrū propter hoc a cõione ecclesie sit remouendus. Et res- pondeo qd nō: nisi cõiucti vel criminationis obier- e.

¶ Coniucti. Non tamen ex hoc sequitur qd propter coniectū ipsum possit excommunicari: vt. xliij. qd. iij. in- ter querelas. Et hic nō fuit tñ epi causa sed ecclesie.

¶ Ex. vel propter hoc remouendus est a cõmuniõne a metro- politano. sed nō ab episcopo. Vel die si coniectū redun- dat tñ in personam epi qd dicit. tu es filius iusticie: tñ- que non potest. sed si dicit eum simoniacū: qd hoc redundat in ecclesiam. bene potest.

¶ Ut nōnulli. ¶ Ex hys obuiis. ¶ Inferit Gratianus ex supradictis qd illi remouentur ab accusatione qui mala intentione veniunt ad accusandum. r non ex- citantur: et qd criminosi simul remouentur. Et hoc pro- bat per sequens capitulum.

¶ In libro soliloquiorum. i. palmo- rum. i. foliis spūs sancti eloquū: qd solo instrutu spūi iustici ubi loquū est: de quo habet de peni. distinc. ij. querendum.

¶ Resumit. Quis dicitur prelati die- cebat se nullo modo esse accusandos eo qd canones sta- tuerūt eos nō esse passim accusandos. Sed Aug. dicit hoc esse intelligen- dum de criminosis. Et hoc probat ex p̄lo dñi esse ve- rum: qui cū accu- saretur. dixit. Si male locutus sum testimoniu perhi- be de malo.

¶ Vel accusa- ri. Arg. Iacobus pos- se accusare cleri- cos. i. ca. clericos. et. xliij. dist. illud. et. c. de offic. ret. pun. in huiusmodi. sed corrigitur ta- lum opinio est de testi. de cetero.

¶ Criminosi. scz clericis.

¶ Repehendi. dendo. supple. sed non debent presu- mere: de se. c. h. r. Testimoniū.

¶ Repehendi. dendo. supple. sed non debent presu- mere: de se. c. h. r. Testimoniū.

¶ Repehendi. dendo. supple. sed non debent presu- mere: de se. c. h. r. Testimoniū.

¶ Repehendi. dendo. supple. sed non debent presu- mere: de se. c. h. r. Testimoniū.

¶ Repehendi. dendo. supple. sed non debent presu- mere: de se. c. h. r. Testimoniū.